« n'en sera ni moins forte, ni moins infallible, et votre confédération n'en sera pas moins une société sans chef, sans autorité et sans étendue; et par conséquent, comme le disait feu M. de Meaux, *une parcelle détachée du tout*, qui se condamne elle-même par sa division. » Hactenus doctissimus præsul : hisque dilucide non minus ac solidè, cunctæ adversariorum circa puram et simplicem, necnon quorundam relativam Bullæ acceptationem vitiligationes, expediuntur ac penitus dissolvuntur. Mirum porrò omninò est, prætersens inter acceptantes Episcopos disensionem opponi ab adversariis, cum ipsimet circa Bullæ repudiationem, alligæ ad eandem Bullam spectantia, in tot tamque discrepantia inter se secti sint ac divisi placita. Plurimi cum Quesnello, uti ex dictis initio presentis Articuli constat, non verentur asserere, *damnatas 401 Propositiones esse totidem catholicas veritates, quarum pleaque essentielles sunt religioni* : alii contra fatentur, plures ex damnatis hinc Propositionibus, scaterere, aut saltem favere Jansenianis erroribus. Nonnulli Bullam vocitant, *horrendum Decretum* per quod *primum symboli capit, divini amoris primum et maximum Mandatum, tota denique Religio aperte concutitur, convellitur, funditus subvertit ac evertitur*; alii dumtaxat causati sunt, *ipsam obscuritate sua quibusdam ambibus locum dare; hancque idcirco quibusdam indigere elucidationibus*. Inter Appellantes non pauci contendunt, *Bullam, quâcumque datâ explicatione, non posse recipi* : alii sæpius contestati sunt, *se ad eam cum explicationibus recipiendam paratos esse*. Atque hæc de adversariorum circa Bullæ repudiationem dissidiis. Non minor est eorumdem, circa pastoralementium an. 1714 instructionem, dissensio. Plures ex nostris Acceptantibus sæpè confessi sunt, etiam in publicis Mandatis, *eos à quibus Instructio Pastoralis edita est et adoptata à veritate non recessisse*; ita card. Noall. in suo an. 1714, die 25 februar. Mandato, ita etiam eidem cardinali adherentes octo Præsules, in suâ ejusd. an. contestatâ denuntiatione suprâ laudatâ : *Quesnellus autem passim, maximè in septimo suo Memoriali asseverat, errores capitales ad finem pertinentes in eâ instructione reperiri*. Paria asserunt non ignobiles Quesnelli asseclæ, imprimis ipsius defensor Hexaplar. auctor, præfat. in-4°, pag. 51. Dissentium pariter circa Bullas contra Baium et Jansenium hactenus emissas; alii enim mitiores dicti, profitentur se earum auctoritatem agnoscere ac venerari, iis non exceptis que Formulæ subcriptionem imperant; quanquàm, ut in suis persistent erroribus, Decreta hæc Apostolica, in extraneos et prorsus alienos sensus detorqueant : alii rigidiores, apertè ac prociaciter eandem Bullas proscindunt, et tanquàm nullas aut etiam iniquas rejiciunt. At maxima omnium inter ipsos Appellantes discordia, ipsam spectat naturam; formam et characteres Judiciorum Ecclesiasticorum; circa quæ immane prorsus in quot iterum varias scindantur partes : de quo suus erit alibi dicendi locus. Interim consule laudatum jam illustriss. Senonens. archiepiscop. in 3 Commoitor. à n. 16, n. 77. Quamobrem hic